REQUERIMENTO Nº 2029/2020
Ementa: Informações sobre reparos em trechos das Alamedas do Bairro Parque Valinhos.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Em quais Alamedas do Bairro Parque Valinhos foi colocada borra de asfalto?

Já foi finalizado o serviço?  Caso negativo quais Alamedas ainda serão contempladas?

Há cronograma da Secretaria competente para reparos das Alamedas que necessitam de manutenção?

Em não sendo de conhecimento do departamento competente, solicito providências urgentes para reparos das Alamedas que se encontram em péssimo estado de conservação.
Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador acerca do assunto e solicitam providências urgentes.
Valinhos, aos 16 de Novembro de 2020.
Henrique Conti

Vereador